[image: image1.png]AJIMUHUCTPALIUAS
EJIOBCKOT'O MYHUILIMITAJIBHOT'O OKPYTA

IHEPMCKOI'O KPAS
IHOCTAHOBJEHUE

О внесении изменений в муниципальную
программу «Создание жилищных
условий в Еловском муниципальном
округе Пермского края», утвержденную

Постановлением администрации Еловского
муниципального района от 30 октября
2020 г. № 455-п
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Еловского района от 30 сентября 2016 г.  № 331-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальной программы»

Администрация Еловского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Создание жилищных условий в Еловском муниципальном округе Пермского края», утвержденную Постановлением администрации Еловского муниципального района от 30 октября 2020 г. № 455-п (в редакции Постановлений Администрации Еловского муниципального округа от 09 апреля 2021 г. № 169-п, от 07 июля 2021 г. № 302-п).
2. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте газеты «Искра Прикамья» и официальном сайте Еловского муниципального округа Пермского края.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава муниципального округа –

глава администрации Еловского

муниципального округа Пермского края

   А.А. Чечкин
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением

администрации Еловского

муниципального округа
Пермского края

от 21.10.2021 № 463-п
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Создание жилищных условий в Еловском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Еловского муниципального района от 30 октября 2020 г. № 455-п
1. В Паспорте муниципальной программы позицию 9 изложить в следующей редакции:

	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Программа, всего (руб.), в том числе:
	10 531 185, 15
	8 287 339,20
	9 438 096,04

	Бюджет  Еловского муниципального округа Пермского края (далее- Бюджет Еловского муниципального округа)
	842 273,55
	20 000,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	9 688 911,6
	8 267 339,20
	9 438 096,04

	Подпрограмма 1.1, всего (руб.), в том числе:
	10 473 685,15
	8 230 439,20
	9 381 196,04

	Бюджет Еловского муниципального округа
	842 273,55
	20 000,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	9 631 411,6
	8 210 439,20
	9 381 196,4

	Подпрограмма 1.2, всего (руб.), в том числе:
	57 500,00
	56 900,00
	56 900,00

	Бюджет Еловского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	57 500,00
	56 900,00
	56 900,00

2. Раздел Финансирование «Создание жилищных условий в Еловском муниципальном округе Пермского края» изложить в следующей редакции:

«ФИНАНСИРОВАНИЕ

муниципальной программы «Создание жилищных условий в Еловском муниципальном округе Пермского края»

	Код
	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель. Создание жилищных условий в Еловском муниципальном округе Пермского края

	1.1.
	Подпрограмма. Обеспечение жильем граждан
	Бюджет Еловского муниципального округа

бюджет Пермского края
	10 473 685, 15
	8 210 439,20
	9 381 196,04

	1.1.1.
	Задача.  Приобретение жилых помещений и предоставление социальных выплат на приобретение строительство жилья
	8 521 856,91
	8 210 439,20
	9 381 196,04

	1.1.2.
	Задача.  Переселение граждан из аварийного жилого фонда на территории Еловского муниципального округа Пермского края
	1 951 828,24
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1.1., в том числе по источникам финансирования

	Бюджет Еловского муниципального округа
	842 273,55
	0,00
	0,00

	Бюджет

Пермского края
	9 631 411,6
	8 210 439,20
	9 381 196,04

	Всего
	10 473 685, 15
	8 210 439,20
	9 381 196,04

	1.2.
	Подпрограмма. Обеспечение реализации муниципальной программы
	Бюджет Еловского муниципального округа

бюджет Пермского края
	57 500,00
	56 900,00
	56 900,00

	1.2.1
	Задача. Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, оставшихся без  попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	57 500,00
	56 900,00
	56 900,00

	Итого по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Еловского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	57 500,00
	56 900,00
	56 900,00

	Всего
	57 500,00
	56 900,00
	56 900,00

3. Раздел «Финансирование подпрограммы 1.1. ««Обеспечение жильем граждан» муниципальной программы «Создание жилищных условий в Еловском муниципальном округе Пермского края» изложить в следующей редакции:

«ФИНАНСИРОВАНИЕ

подпрограммы 1.1. «Обеспечение жильем граждан» муниципальной программы «Создание жилищных условий в Еловском муниципальном округе Пермского края»

	Код
	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи, основного мероприятия
	Участник программы
	Показатели непосредственного результата
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.

	наименование показателя непосредственного результата
	ед. изм.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.1.
	Задача. Приобретение жилых помещений и предоставление социальных выплат на приобретение строительство жилья

	1.1.1.1
	Приобретение жилых помещений и предоставление социальных выплат на приобретение и строительство жилья
	Администрация Еловского муниципального округа
	Количество семей, получивших выплаты

	сем.
	15
	0
	0
	Бюджет Еловского муниципального округа
	822 273,55
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	7 699 583,36
	8 210 439,20
	9 381 196,04

	итого по ПНР
	сем.
	15
	0
	0
	Всего
	8521 856,91
	8 210 439,20
	9 381 196,04

	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1., в том числе по источникам финансирования
	бюджет Еловского муниципального округа
	822 273,55
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	7 699 583,36
	8 210 439,20
	9 381 196,04

	Всего
	8521 856,91
	8 210 439,20
	9 381 196,04

	1.1.1.1.1
	Субсидии на реализацию по обеспечению жильем молодых семей в размере 30-35%  средней (расчетной) стоимости жилья
	Администрация Еловского муниципального округа
	Количество семей, получивших выплаты

	сем.
	1
	0
	0
	Бюджет Еловского муниципального округа
	822 273,55
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	311 589,00
	0,00
	0,00

	итого по ПНР
	сем.
	1
	0
	0
	Всего
	1 133 862,55
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию 1.1.1.1.1., в том числе по источникам финансирования
	бюджет Еловского муниципального округа
	822 273,55
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	311 589,00
	0,00
	0,00

	Всего
	1 133 862,55
	0,00
	0,00

	1.1.1.1.2.
	Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация Еловского муниципального округа
	Количество семей, получивших выплаты

	сем.
	10
	0
	0
	Бюджет Еловского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	2 704 967,00
	2 356 655,00
	2 356 655,00

	итого по ПНР
	сем.
	10
	0
	0
	Всего
	2 704 967,00
	2 356 655,00
	2 356 655,00

	Итого по мероприятию 1.1.1.1.2., в том числе по источникам финансирования
	бюджет Еловского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	2 704 967,00
	2 356 655,00
	2 356 655,00

	Всего
	2 704 967,00
	2 356 655,00
	2 356 655,00

	1.1.1.1.3.
	Строительство и приобретение жилых помещений для формирования специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Администрация Еловского муниципального округа
	Количество детей-сирот

	сем.
	4
	0
	0
	Бюджет Еловского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	4 683 027,36
	5 853 784,20
	7 024 541,04

	итого по ПНР
	сем.
	4
	0
	0
	Всего
	4 683 027,36
	5 853 784,20
	7 024 541,04

	Итого по мероприятию 1.1.1.1.3., в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Еловского муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	4 683 027,36
	5 853 784,20
	7 024 541,04

	Всего
	4 683 027,36
	5 853 784,20
	7 024 541,04

	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1., в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Еловского муниципального округа
	822 273,55
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	7 699 583,36
	8 210 439,20
	9 381 196,04

	Всего
	8 521 856,91
	8 210 439,20
	9 381 196,04

	1.1.2.
	Задача. Переселение граждан из аварийного жилого фонда на территории Еловского муниципального округа Пермского края

	1.1.2.1
	Снос расселенных жилых домов и нежилых зданий (сооружений), расположенных на территории муниципальных образований Пермского края
	КИОГ ЕМО ПК
	Количество снесенных домов

	дом.
	2
	0
	0
	Бюджет Еловского муниципального округа
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	1 931 828, 24
	0,00
	0,00

	итого по ПНР
	дом
	2
	0
	0
	Всего
	1 951 828, 24
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию 1.1.2., в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Еловского муниципального округа
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	1 931 828, 24
	0,00
	0,00

	Всего
	1 951 828, 24
	0,00
	0,00

	1.1.2.1.1.
	Снос расселенных жилых домов и нежилых зданий (сооружений), расположенных на территории муниципальных образований Пермского края
	КИОГ ЕМО ПК
	Количество снесенных домов

	дом.
	2
	0
	0
	Бюджет Еловского муниципального округа
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	1 931 828, 24
	0,00
	0,00

	итого по ПНР
	дом
	2
	0
	0
	Всего
	1 951 828, 24
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию 1.1.1.2.1., в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Еловского муниципального округа
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	1 931 828, 24
	0,00
	0,00

	Всего
	1 951 828, 24
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию 1.1.1.2., в том числе по источникам финансирования
	бюджет Еловского муниципального округа
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	1 931 828, 24
	0,00
	0,00

	Всего
	1 951 828, 24
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1.1., в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Еловского муниципального округа
	842 273,55
	0,00
	0,00

	Бюджет Пермского края
	9 631 411,6
	8 210 439,20
	9 381 196,04

	Всего
	10 473 685, 15
	8 210 439,20
	9 381 196,04

463-п

21.10.2021